
Lei municipal que estabelece as alíquotas de contribuição ....................................................................................................... 245 data da publicação

Alíquotas de contribuição dos servidores ativos .................................................................................................................... 11,00%

Alíquotas de contribuição dos servidores Inativos e Pensionistas ...................................................................................... 11,00%

Alíquotas de contribuição do órgão ou entidade (contribuição "normal") .......................................................................... 24,00%

Alíquotas de contribuição do órgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) .................................. 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal) ............................................................... dia 10 do mês seguinte

Em R$

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA

(Principal)

 RECOLHIDA

(Multas e Juros)
(1) (2) (4) (4)

JANEIRO 459.945,71 49.891,06 49.891,06 49.891,06 0,00

FEVEREIRO 464.839,39 50.261,10 50.261,10 50.261,10 0,00

MARÇO 465.303,87 50.090,09 50.090,09 50.090,09 0,00

ABRIL 458.276,60 49.848,26 49.848,26 49.848,26 0,00

MAIO 460.728,32 50.092,79 50.092,79 50.092,79 0,00

JUNHO 459.635,71 49.714,08 49.714,08 49.714,08 0,00

JULHO 458.793,12 49.464,61 49.464,61 49.464,61 0,00

AGOSTO 481.948,79 51.513,18 51.513,18 51.513,18 0,00

SETEMBRO 488.039,42 52.500,62 52.500,62 52.500,62 0,00

OUTUBRO 471.269,20 50.865,84 50.865,84 50.865,84 0,00

NOVEMBRO 576.058,74 62.212,81 62.212,81 62.212,81 0,00

DEZEMBRO 846.577,23 93.123,47 93.123,47 93.123,47 0,00

13.º SALÁRIO 441.352,13 48.520,70 48.520,70 48.520,70 0,00

TOTAL 6.532.768,23 708.098,61 708.098,61 708.098,61 0,00

16 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS

APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2016 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE IGUARACY

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

ANEXO II DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 38/2016

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
ANEXO II-A

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo II desta Prestação de Contas.



16 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS

APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2016 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE IGUARACY

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

ANEXO II DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 38/2016

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo II desta Prestação de Contas.

Em R$

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

 RECOLHIDA

(Principal)

 RECOLHIDA

(Multas e Juros)
(1) (3) (4) (4)

JANEIRO 459.945,71 110.386,97 110.386,97 0,00 110.386,97 0,00

FEVEREIRO 464.839,39 111.561,46 111.561,46 0,00 111.561,46 0,00

MARÇO 465.303,87 111.672,93 111.672,93 0,00 111.672,93 0,00

ABRIL 458.276,60 109.986,38 109.986,38 0,00 109.986,38 0,00

MAIO 460.728,32 110.574,80 110.574,80 0,00 110.574,80 0,00

JUNHO 459.635,71 110.312,57 110.312,57 0,00 110.312,57 0,00

JULHO 458.793,12 110.110,35 110.110,35 0,00 110.110,35 0,00

AGOSTO 481.948,79 115.667,70 115.667,70 0,00 115.667,70 0,00

SETEMBRO 488.039,42 117.129,46 117.129,46 0,00 117.129,46 0,00

OUTUBRO 471.269,20 113.104,60 113.104,60 0,00 113.104,60 0,00

NOVEMBRO 576.058,74 138.254,09 138.254,09 0,00 138.254,09 0,00

DEZEMBRO 846.577,23 203.178,53 203.178,53 0,00 203.178,53 0,00

13.º SALÁRIO 441.352,13 105.924,51 105.924,51 0,00 105.924,51 0,00

TOTAL 6.532.768,23 1.567.864,35 1.567.864,35 0,00 1.567.864,35 0,00

ANEXO II-B

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)



16 DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS

APLICATIVO DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS ESTRUTURADAS 2016 - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE IGUARACY

Deixar este formulário em branco, caso o município não possua RPPS.

ANEXO II DA RESOLUÇÃO TCE/PE N. 38/2016

Formulário concluído. Os valores apresentados conferem com o Anexo II desta Prestação de Contas.

Em R$

COMPETÊNCIA BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA

(Principal)

 RECOLHIDA

(Multas e Juros)
(1) (4) (4)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13.º SALÁRIO

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NOTAS DOS ANEXOS II-A, II-B, II-C, II-D

Nota 1: Somatório das parcelas sobre as quais incide a contribuição, conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

Nota 2: Valor descontado em folha (dos servidores ativos, inativos, pensionistas), destinado ao custeio do RPPS;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo,

devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO II-D

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)


